Mediante Resolución N° 05 de fecha 24 de mayo del 2013, el Tribunal
Arbitral resolvió: primero.- Archivar definitivamente el presente proceso
arbitral; segundo.- fijó los honorarios arbitrales del Tribunal Arbitral y de la
Secretaría Ad Hoc en la suma neta de SI. 6,075.00 (Seis Mil Setenta y
Cinco con 00/100 Nuevos Soles) para cada uno de los miembros del
Tribunal Arbitral, y SI. 3,037.50 (Tres Mil Treinta y Siete con 50/100
Nuevos Soles) para la Secretaria Ad Hoc, los cuales deberán ser pagados
por cada una de las partes en proporciones iguales, en un plazo de diez
(10) días hábiles de notíficado; tercero.- solicitó a las partes intervinientes
que en un plazo de cinco (05) dias hábiles procedan a la devolución de

[...]

Arbitral citó a las partes a una Audiencia Especial, para el dia miércoles
11 de diciembre a las 11:30 horas en la sede del Tribunal Arbitral.

29. Mediante Resolución N" 18 del 10 de diciembre de 2013, el Tribunal
Arbitral fijó como anticipo de honorarios netos para cada uno de los
árbitros la suma de SI. 20,250.00 (Veinte mil doscientos cincuenta y
00/100 nuevos soles), lo cual implicaba que cada parte debia de pagar
por concepto de honorarios neto a cada árbitro la suma de SI. 10,125.00
(Diez mil ciento veinticinco y 00/100 Nuevos Soles), siendo de cargo de
las partes, el pago correspondiente al Impuesto a la Renta.

Asimismo fijó como anticipo de honorarios neto de la Secretaria Ad-hoc y
gastos procedimentales la suma de SI. 10,125.00 (Diez mil ciento
veinticinco y 00/100 Nuevos Soles); ello implicaba que cada parte debía
de pagar por concepto de honorario neto de la secretaría ad hoc y gastos
pro.cedimentales la suma de SI. 5,062.50 (Cinco mil sesenta y dos y
50/100 Nuevos Soles), siendo de cargo de las partes el pago
correspondiente al Impuesto a la Renta.

De otra parte, otorgó a las partes un plazo de diez (10) días hábiles,
contado a partir del día siguiente de la notificación de la referida
resolución para la cancelación de los honorarios señalados.

[...]

arbitrales y de la secretaria arbitral, tomando de manera referencial el
monto en disputa, las pretensiones de las partes, la complejidad del tema
y la tabla de gastos arbitrales del OSCE; 47) Así las cosas, el Tribunal
Arbitral fija como anticipo de los honorarios de cada uno de los árbitros la
suma inicial de SI. 20,250.00 (Veinte mil doscientos cincuenta y 00/100
Nuevos soles) netos, a los que deberán agregarse los impuestos
correspondientes. Cada parte deberá pagar el cíncuenta por ciento (50 %)
de dio monto, es decir SI. 10,125.00 (Diez mil cíento veinticinco y 00/100
Nuevos soles) netos, dentro de los díez (10) días siguientes de notificados
con la presente acta. Asimismo, fijó como anticipo de honorarios de la
Seeretaria Arbitral la suma de SI. 10,125.00 (Diez mil ciento veínticinco y
00/100 Nuevos soles) netos, a los que deberán agregarse los impuestos
correspondientes. Cada parte deberá pagar el cincuenta por ciento (50 %)
de dio monto, es decir SI. 5,062.50 (Cinco mil sesenta y dos y 50/100
Nuevos Soles) netos, dentro de los diez (10) días siguientes de
notificados del acta de instalación".

35. Mediante Resolución W 18 del 10 de diciembre de 2013, el Tribunal
Arbitral fijó como nuevos anticipos de honorarios netos para cada uno de
los árbitros la suma de SI. 20,250.00 (Veinte mil doscientos cincuenta y
00/100 nuevos soles), lo cual implicaba que cada parte debía de pagar
por concepto de honorarios neto a cada árbitro la suma de SI. 10,125.00
(Diez mil ciento veinticinco y 00/100 Nuevos Soles), siendo de cargo de
las partes, el pago correspondiente al Impuesto a la Renta.

8/27 /
/J

TRIBUNAL ARBITRAL
CONSORCIO AGUA PAUCARA
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PAUCARA

Richard James Martin Tirado
Enrique Bardales Mendoza

Marco Antonio Gutarra Baltazar